福耀玻璃工业集团股份有限公司 关于签订《福耀集团北京福通安全玻璃有限公司 股权转让协议之补充协议(二)》的公告

本公司董事局及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏,并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

一、交易概述

1、2018年6月28日,经福耀玻璃工业集团股份有限公司(以下简称"公司"、"本公司"、"甲方")第九届董事局第五次会议审议通过,公司与太原金诺投资有限公司(该公司于2018年8月28日变更名称为"太原金诺实业有限公司",以下简称"太原金诺")签署了《福耀集团北京福通安全玻璃有限公司股权转让协议》(以下简称"《股权转让协议》"、"原协议")。根据上述《股权转让协议》的约定,公司将其所持有的福耀集团北京福通安全玻璃有限公司(以下简称"北京福通")75%股权出售给太原金诺,交易总价为人民币100,445万元;其中,北京福通51%的股权作价人民币68,305万元,公司已分别于2018年6月28日及2018年7月4日收到第一笔股权转让款人民币66,300万元及第二笔股权转让款人民币2,005万元,并配合太原金诺完成上述51%股权的变更登记手续;太原金诺应当于2018年12月31日前将北京福通剩余24%股权转让款人民币32,140万元以银行电汇方式一次性支付至公司指定的银行账户。以上事项的具体内容详见公司于2018年6月29日在《上海证券报》《中国证券报》《证券时报》、上海证券交易所网站等指定信息披露媒体上公布的《福耀玻璃工业集团股份有限公司关于出售福耀集团北京福通安全玻璃有限公司75%股权的公告》(公告编号:临2018-023)。

2、2018年12月24日,经公司第九届董事局第八次会议审议通过,公司董事局同意太原金诺于2019年6月30日前支付北京福通剩余24%股权的转让价款。同日,公司与太原金诺在福建省福清市签署《福耀集团北京福通安全玻璃有限公司股权转让协议之补充协议》(以下简称"《补充协议(一)》")。

3、2019年上半年,太原金诺资金紧张,特向公司再次提出变更北京福通剩余24%

股权转让价款付款期限的申请。2019 年 8 月 28 日,经公司第九届董事局第十一次会议审议通过,公司董事局同意太原金诺于 2020 年 6 月 30 日前支付北京福通剩余 24%股权的转让价款,同时约定太原金诺应以北京福通剩余 24%股权转让价款为基数、按 8%的年利率向公司支付利息。同日,公司与太原金诺在福建省福清市签署了《福耀集团北京福通安全玻璃有限公司股权转让协议之补充协议(二)》。

- 4、公司与本次股权转让的交易对方太原金诺不存在关联关系,本次交易不构成关联交易,也不构成《上市公司重大资产重组管理办法》规定的上市公司重大资产重组。
 - 5、本次交易在公司董事局的审批权限范围内,无需提交公司股东大会审议。

二、交易对方的基本情况

- (一) 交易对方的基本情况
- 1、企业名称:太原金诺实业有限公司(原名为"太原金诺投资有限公司",已于2018年8月28日变更名称为"太原金诺实业有限公司",以下简称"太原金诺"、"乙方")。
 - 2、企业类型:有限责任公司(自然人投资或控股)。
 - 3、住所:太原市小店区南内环街102号阳光科技大厦709室。
 - 4、法定代表人: 孙革。
 - 5、注册资本:人民币10,000万元。
- 6、经营范围:新能源技术研发;房地产开发、销售;企业管理咨询;物业管理;建设工程(建筑施工);计算机系统集成;软件开发;旅游信息咨询;会务会展服务;组织文化艺术交流活动(不含演出);科技推广服务;节能技术和产品的开发、转让、推广;节能技术咨询;自动化控制系统领域内的技术开发、技术咨询、技术转让、技术服务;计算机系统集成;应用软件服务;计算机维修;市场营销策划;企业形象策划;企业管理咨询;住宅室内装饰装修;会议服务;承办展览展示活动;广告业务;汽车配件及用品、机械、电器产品、汽车装饰用品的销售及维修;汽车装饰美容;汽车销售;汽车代理上户;仓储服务(不含危化品仓储);汽车租赁;汽车信息咨询服务;汽车、自动化控制设备、液压气动元件、低压电气仪表阀门、电子产品、机电产品、建筑装潢材料、计算机软硬件及辅助设备、五金交电、电器设备、通讯设备、化工产品(不含危险品)、文化用品、日用品、工艺品、珠宝首饰、服装、针纺织品、塑料制品的销售。
 - (依法须经批准的项目,经相关部门批准后方可开展经营活动)
 - 7、成立日期: 2004年1月19日。
 - 8、股权结构: 自然人股东孙革、付培忠合计持有太原金诺100%股权。
 - (二)太原金诺与公司之间存在的产权、业务、资产等方面的关系

截至本公告披露日,公司与太原金诺不存在关联关系,除本公告中披露的北京福通 75%股权转让的交易外,太原金诺与公司之间不存在产权、业务、资产、债权债务等方 面的关系。

(三)太原金诺最近一年及最近一期的主要财务数据

截止 2018 年 12 月 31 日,太原金诺的资产总额为人民币 154,726.56 万元,负债总额为人民币 151,647.14 万元,所有者权益为人民币 3,079.42 万元,2018 年度营业收入为人民币 1,233.69 万元,净利润为人民币-4,322.89 万元。(以上数据系未经审计的合并财务报表数据)

截止 2019 年 6 月 30 日,太原金诺的资产总额为人民币 164,504.98 万元,负债总额为人民币 157,576.86 万元,所有者权益为人民币 6,928.12 万元,2019 年 1-6 月营业收入为人民币 1,013.46 万元,净利润为人民币-1,665.34 万元。(以上数据系未经审计的合并财务报表数据)

三、补充协议的主要内容

2019 年上半年,太原金诺资金紧张,特向公司再次提出变更北京福通剩余 24%股权转让价款付款期限的申请,经双方友好协商,公司拟同意延长太原金诺的付款期限、变更为于 2020 年 6 月 30 日前支付北京福通剩余 24%股权的转让价款。2019 年 8 月 28 日,经公司第九届董事局第十一次会议审议通过,公司董事局同意太原金诺于 2020 年 6 月 30 日前支付北京福通剩余 24%股权的转让价款,同时约定太原金诺应以北京福通剩余 24%股权转让价款为基数、按 8%的年利率向公司支付利息。同日,公司与太原金诺在福建省福清市签署《福耀集团北京福通安全玻璃有限公司股权转让协议之补充协议(二)》(以下简称"《补充协议(二)》"),《补充协议(二)》约定的主要内容如下:

- 1、乙方承诺在 2020 年 6 月 30 日前,将 24%的股权转让款共计人民币 32,140 万元 (大写人民币叁亿贰仟壹佰肆拾万元整)以银行电汇方式一次性支付至原协议中甲方指 定的银行账户。
- 2、乙方同意从 2019 年 7 月 1 日起,向甲方按季支付上述股权转让款的利息,利息计算至乙方付清 24%股权转让款止。利息按日计算,日利率=年利率/360,月利率=年利率/12,年利率为 8%,乙方应在每季后的 10 个工作日内,向甲方按时足额支付本条所约定的利息,应支付的利息=人民币 32,140 万元*计息期间的实际天数*年利率/360 天,即 2019 年 10 月的前 10 个工作日内支付第一笔利息,2020 年 1 月的前 10 个工作日内支付第二笔利息,以此类推,最后一笔利息与 24%的股权转让款即人民币 32,140 万元一起支付。

利息汇入原协议第一条约定的甲方指定账户:

单位名称: 福耀玻璃工业集团股份有限公司;

开户行及账号: 中国农业银行福清市支行 13150101040001079

- 3、甲方在收到此 24%股权转让款及全部利息后,将所持有的北京福通 24%的股权转让给乙方,并将按照原协议约定配合乙方办理股权转让的工商变更登记等手续。
- 4、如乙方未能按本补充协议约定按时足额支付股权款及利息的,视为乙方违约, 甲方有权单方终止本补充协议,并要求乙方立即支付上述 24%的股权转让款及利息,同 时,甲方有权按原协议约定追究乙方的违约责任。
 - 5、其它条款仍按原协议约定执行。
 - 6、本补充协议由甲方、乙方法定代表人签字或盖章并加盖公章之日起生效。

四、签署补充协议对公司的影响

- (一)本次签署《补充协议(二)》,公司同意延长太原金诺的付款期限,同时约定 太原金诺应以北京福通剩余 24%股权转让价款为基数、按 8%的年利率向公司支付利息, 一方面有利于继续推动北京福通 24%股权转让事宜的顺利实施,另一方面有利于保障公 司的合法权益和全体股东的利益,符合公司发展战略和发展规划,符合公司及其股东之 整体利益,不存在损害公司及股东尤其是中小股东的利益的情形,不会对公司持续经营 能力产生不良影响。
 - (二) 对公司财务状况和经营成果的影响

本次公司同意延长太原金诺的付款期限,同时约定太原金诺应以北京福通剩余24%股权转让价款(即人民币32,140万元)为基数、按8%的年利率向公司支付利息,公司将产生税前利润人民币2,571.20万元(计息期间按自2019年7月1日起至2020年6月30日止共一年计算),增加现金流人民币2,571.20万元(具体会计处理以会计师事务所审计结果为准)。

五、备查文件目录

1、公司第九届董事局第十一次会议决议。

特此公告。

福耀玻璃工业集团股份有限公司 董 事 局 二〇一九年八月二十九日